



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 496

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, atendendo as necessidades da Casa de Apoio de São Simão, localizada em Goiânia-GO, através Fundo Municipal de Saúde de São Simão-GO.*

Fornecedor : COMERCIAL VILA BELA LTDA - 09.266.554/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	290,00	UN	ABACAXI FRUTO DE TAMANHO GRANDE, LIMPO, DE PRIMEIRA, FIRMES E ÍNTEGROS; ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DEVE ESTAR ILESO, SEM RUPTURAS EOU PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTARA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOSÀSUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	in natura	in natura	R\$ 6,99	R\$ 2.027,10	R\$ 8,58	R\$ 2.488,20	18,53	R\$ 1,59
2	390,00	KG	ABÓBORA CAMBUTIÁ. É o fruto, poupa ou semente, utilizada como alimento em seu estado natural. Classificação de ótima qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidas, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A moranga própria para o consumo deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fitopatológicas. Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	in natura	in natura	R\$ 3,49	R\$ 1.361,10	R\$ 4,45	R\$ 1.735,50	21,57	R\$ 0,96
3	150,00	KG	ABOBRINHA- Fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças foto patológicas Não conterem terra ou corpos estranhos aderentes à casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Características Microbiológicas deve obedecer a legislação correspondente. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	in natura	in natura	R\$ 5,70	R\$ 855,00	R\$ 5,72	R\$ 858,00	0,35	R\$ 0,02
4	2,00	UN	ABRIDOR DE LATA E Garrafas Profissional Em Aço Inox Comprimento total: 14,5cm; Profundidade: 4,5cm.	sq	sq	R\$ 5,86	R\$ 11,72	R\$ 5,87	R\$ 11,74	0,17	R\$ 0,01
6	150,00	UN	ACELGA	in natura	in natura	R\$ 8,62	R\$ 1.293,00	R\$ 8,63	R\$ 1.294,50	0,12	R\$ 0,01
9	12,00	UN	ADOÇANTE DIETETICO ASPARTAME 100 ML	açugril	acugril	R\$ 3,45	R\$ 41,40	R\$ 8,19	R\$ 98,28	57,88	R\$ 4,74
10	1,00	UN	AFIADOR DE FACA	sq	sq	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 39,82	R\$ 39,82	37,22	R\$ 14,82

Subtotal Adjudicado R\$ 47.339,82

Subtotal Orçado: R\$ 22,98%

61.465,60

R\$ 14.125,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	150,00	PCT	ALFACE Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	in natura	in natura	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 6,08	R\$ 912,00	1,32	R\$ 0,08
15	80,00	KG	ALHO Estrangeiro ou Nacional, Classificação Graúdo sem defeito suficientemente desenvolvido, com aspecto e sabor característico, uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e dentes chochos ou brotados. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, insetos ou parasitas, umidade, terra e de resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação cabível, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	in natura	in natura	R\$ 21,45	R\$ 1.716,00	R\$ 28,99	R\$ 2.319,20	26,01	R\$ 7,54
18	40,00	UN	AZEITONA S/ CAROÇO 500 GR-em conserva; inteira s/ caroço; imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes; validade mínima 10 meses a contar da data de entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Produto de referência La Violetera, Vale Fértil ou produto similar ou de melhor qualidade	zaeli	zaeli	R\$ 11,05	R\$ 442,00	R\$ 14,98	R\$ 599,20	26,23	R\$ 3,93
23	150,00	KG	BANANA PRATA oriunda de plantas sadias, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, conservando-se em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não apresentem lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos afetando sua aparência, não conter substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, estarem livres de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e Transporte, acondicionada em pencas integra, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	in natura	in natura	R\$ 6,39	R\$ 958,50	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50	12,35	R\$ 0,90
24	150,00	KG	BANANA TERRA-ORIUNDO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	in natura	in natura	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50	13,42	R\$ 0,93
25	150,00	KG	BATATA DOCE Tubérculo de elevada qualidade, selecionados e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade com uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações, cortes e lesões mecânicas ou provocadas por insetos ou doenças. Deve estar livre de sujidades, terra ou resíduo de fertilizante aderente à casca. Ausência de odor e sabor estranho, assim como parasitas e larvas. Quanto as características microbiológicas deve obedecer a legislação vigente, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	in natura	in natura	R\$ 4,80	R\$ 720,00	R\$ 6,45	R\$ 967,50	25,58	R\$ 1,65
							Subtotal Adjudicado R\$ 47.339,82	Subtotal Orçado: R\$ 61.465,60	22,98%	R\$ 14.125,78	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	340,00	KG	BATATA INGLESA lavadas ou escovadas, classe maior que 42 até 70mm, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteira, desprovida de odor ou sabor estranho, sem material terroso ou sujidade, livres de substâncias tóxicas ou nocivas. Embaladas em sacos reforçados, atóxico, contendo 50kg, a Embalagem deverá constar rótulo indicando dados do produto; de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	in natura	in natura	R\$ 5,00	R\$ 1.700,00	R\$ 5,71	R\$ 1.941,40	12,43	R\$ 0,71
27	150,00	KG	BERINJELA	in natura	in natura	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00	R\$ 9,22	R\$ 1.383,00	4,56	R\$ 0,42
28	200,00	KG	BETERRABA Tamanho uniforme: Tubérculo de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para o consumo devem proceder de espécimes vegetais genuínos e são, e satisfazer as seguintes condições mínimas: serem de colheita recente; serem suficientemente desenvolvidos, com tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie; não estarem danificados por quaisquer lesões de origem mecânica que afetem sua aparência; estarem livres de enfermidades; estarem livres de terra aderente à casca; estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos; estarem livres de resíduos de fertilizantes, a polpa deverá estar intacta e limpa; quanto às características Microbiológicas, os tubérculos deverão obedecer a legislação vigente. Não deverá apresentar sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	in natura	in natura	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00	28,93	R\$ 1,75
30	4,00	UN	BORRACHA PANELA DE PRESSAO 12 LITROS	sq	sq	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 28,62	R\$ 114,48	65,06	R\$ 18,62
32	100,00	FD	CAFÉ 500 G FD COM 10 PCT	Quentino	quentino	R\$ 57,78	R\$ 5.778,00	R\$ 130,97	R\$ 13.097,00	55,88	R\$ 73,19
36	100,00	KG	CARA EXTRA A TUBÉCULO LIMPO DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DE VARIEDADE COM UNIFORMIDADES NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS ACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA. AUSÊNCIA DO ODOR E SABOR MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	in natura	in natura	R\$ 7,20	R\$ 720,00	R\$ 7,25	R\$ 725,00	0,69	R\$ 0,05
40	500,00	KG	CEBOLA. Sem defeito, suficientemente desenvolvida, com aspecto e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Características gerais: deverá estar livre de enfermidades, de umidade externa anormal, de resíduos de fertilizantes. quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente (Anvisa). Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidade e parasitas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	in natura	in natura	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 5,61	R\$ 2.805,00	0,18	R\$ 0,01
41	150,00	UN	CEBOLINHA VERDE	in natura	in natura	R\$ 5,02	R\$ 753,00	R\$ 5,03	R\$ 754,50	0,20	R\$ 0,01
42	250,00	KG	CENOURA Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. Não são permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Os tubérculos próprios para o consumo devem proceder de espécimes vegetais genuínos e são, serem de colheita recente; não estarem danificados por quaisquer lesões de origem mecânica que afetem sua aparência; estarem livres de enfermidades; estarem livres de terra aderente à casca; estarem isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, de resíduos de fertilizantes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Quanto as características Microbiológicas os tubérculos devem obedecer aos padrões da ANVISA Quanto às características microscópicas não deverá apresentar sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	in natura	in natura	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 5,68	R\$ 1.420,00	11,97	R\$ 0,68
43	100,00	KG	CHUCHU-	in natura	in natura	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00	20,13	R\$ 1,26
50	2,00	UN	CONJ POTES QUAD 5 PÇS	plastnew	plastnew	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 38,33	R\$ 76,66	0,86	R\$ 0,33
53	150,00	UN	COUVE FOLHA-	in natura	in natura	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 6,38	R\$ 957,00	5,96	R\$ 0,38
Subtotal Adjudicado R\$ 47.339,82								Subtotal Orçado: R\$	22,98%	R\$	
								61.465,60		14.125,78	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	2,00	UN	DESCASCADOR LEGUMES E FRUTAS PLÁSTICO	sq	sq	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 17,29	R\$ 34,58	19,03	R\$ 3,29
69	2,00	UN	FATIADOR DE FRUTAS E LEGUMES	sq	sq	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 27,52	R\$ 55,04	45,49	R\$ 12,52
70	800,00	UN	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - 1 KG.	douradinho	douradinho	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00	R\$ 9,43	R\$ 7.544,00	28,95	R\$ 2,73
81	250,00	KG	JILÓ PRODUTO FRESCO COM A AUSÊNCIA DE OXIDAÇÃO (INÍCIO DE PUTREFAÇÃO OU ATÉ MESMO MACHUCADOS CAUSADOS PELO TRANSPORTE LIVRE DE FERTILIZANTES). BEM DESENVOLVIDO , DE TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE LARVAS OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. POUCO TEMPO DE ESTOCAGEM. FORNECIDO EM EMBALAGENS LIMPAS, SECAS, DE MATERIAL QUE NÃO PROVOQUE ALTERAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS NOS PRODUTOS E NÃO TRANSMITA ODOUR OU SABOR ESTRANHO AOS MESMOS.	in natura	in natura	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 9,58	R\$ 2.395,00	26,93	R\$ 2,58
85	100,00	KG	LIMÃO	in natura	in natura	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 6,96	R\$ 696,00	35,34	R\$ 2,46
97	1.500,00	KG	MELANCIA	in natura	in natura	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00	3,23	R\$ 0,10
102	250,00	DUZIA	OVOS BRANCOS - Ovos: Brancos, de galinha, Grande. Manipulado em condições higiênicas e provenientes de animais sadios. Isentos de sujidades, trincos e quebras na casca. De produção recente e embalados com 12 UNs, protegidos por filme de PVC, devidamente destacando o nome do produtor, carimbo do SIF ou SISF, data da embalagem e validade, tipo grande, assim como as condições de armazenamento. Podendo ser acondicionados em CXs de papelão com tampa.	in natura	in natura	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 7,41	R\$ 1.852,50	5,53	R\$ 0,41
127	25,00	KG	PRESUNTO COZIDO	sadia	sadia	R\$ 26,00	R\$ 650,00	R\$ 28,36	R\$ 709,00	8,32	R\$ 2,36
131	200,00	KG	QUIABO - PRODUTO DE ELEVADA QUALIDADE, DEVEM APRESENTAR GRAU IDEAL DE UNIFORMIDADE E DESENVOLVIMENTO QUANTO A COLORAÇÃO, TAMANHO, AROMA E SABOR QUE SÃO TÍPICOS DA VARIEDADE. LEGUMES PRÓPRIOS PARA O CONSUMO DEVENDO SER ORIGINÁRIOS DE PLANTAS GENUÍNAS E SADIAS E SEREM DE COLHEITA RECENTE. ESTAREM LIVRES DE LESÃO DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS E DOENÇAS. ESTAREM LIVRES DE SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES NA CASCA. QUALIDADE SANITÁRIA CONFORME A LEGISLAÇÃO ANVISA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDO DO TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	in natura	in natura	R\$ 10,62	R\$ 2.124,00	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00	0,09	R\$ 0,01
134	500,00	KG	REPOLHO VERDE - Hortaliça de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, serem de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade. Estarem livres de terra, resíduo de fertilizantes ou produtos químicos aderente nas folhas. Isentam de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: conforme legislação vigente. Ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	in natura	in natura	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	R\$ 4,71	R\$ 2.355,00	0,21	R\$ 0,01
147	50,00	KG	TOMATE;	in natura	in natura	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 9,63	R\$ 481,50	16,93	R\$ 1,63
Subtotal Adjudicado R\$ 47.339,82								Subtotal Orçado: R\$ 61.465,60	22,98%	R\$ 14.125,78	

Fornecedor : SERRA DOURADA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 08.895.582/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	UN	ACAFRAO 100 GRAMAS	OURO FINO	ACAFRÃO	R\$ 4,45	R\$ 133,50	R\$ 4,64	R\$ 139,20	4,09	R\$ 0,19
Subtotal Adjudicado R\$ 89.354,42								Subtotal Orçado: R\$ 128.385,92	30,40%	R\$ 39.031,50	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	24,00	FD	AÇUCAR 05 KG/ FD-AÇUCAR-CONTENDO SACAROSE,ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA,LIVRE FERMENTAÇÃO,ISENTA DE MÁTERIA TERROSA,PARASITAS E DETRITOSANIMAIS E VEGETAIS,CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.- EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE,INCOLOR,TERMOSSOLIDO CONTENDO 05 (CINCO) KG LÍQUIDOS, DEVIDAMENTE ROTULADOS RESPEITANDO A LELGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALANDO EM FD MOSSOLADO, RESISTENTE .VALIDADE MÍNIMA 06(SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO DE REFERÊNCIA CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR,OU DE MELHOR QUALIDADE.	CRISTAL	AÇUCAR	R\$ 72,38	R\$ 1.737,12	R\$ 87,76	R\$ 2.106,24	17,53	R\$ 15,38
11	250,00	CX	AGUA SANITARIA 2 LTS. CX COM 12	KBOA	AGUA SANITARIA	R\$ 18,56	R\$ 4.640,00	R\$ 29,32	R\$ 7.330,00	36,70	R\$ 10,76
17	100,00	UN	ARROZ FD 6 PCTS 5KG-	CALIFORNIA	ARROZ	R\$ 115,90	R\$ 11.590,00	R\$ 165,65	R\$ 16.565,00	30,03	R\$ 49,75
35	10,00	UN	CANELA EM CASCA 01 KG.	OURO FINO	CANELA	R\$ 64,90	R\$ 649,00	R\$ 70,77	R\$ 707,70	8,29	R\$ 5,87
37	600,00	KG	CARNE DE 2ª, TIPO AÇÉM. ALIMENTO COM AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (CHEIRO E COR). ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO, DE ORIGEM FRIGORÍFICA E NÃO DE MATADOUROS CLANDESTINOS. ALIMENTO DE COR VERMELHO - VIVO, BRILHANTE; CONSISTÊNCIA FIRME, ELÁSTICA E MACIA; GORDURA DE COR CREME OU BRANCA; CHEIROAGRADÁVEL.	ALIANÇA	ACEM	R\$ 23,80	R\$ 14.280,00	R\$ 34,31	R\$ 20.586,00	30,63	R\$ 10,51
38	504,00	KG	CARNE PANELA (MUSCULO) carne bovina, em corte de cubos de pá, pequenos, limpos, isento de tecido conjuntivo de revestimento. Deve apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.:quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	ALIANÇA	MUSCULO	R\$ 23,80	R\$ 11.995,20	R\$ 33,78	R\$ 17.025,12	29,54	R\$ 9,98
39	816,00	KG	CARNE SUÍNA (PERNIL) ALIMENTO COM AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (CHEIRO E COR). ALIMENTO FRESCO, REFRIGERADO E NÃO CONGELADO, DE ORIGEM FRIGORÍFICAE NÃO DE MATADOUROS CLANDESTINOS. ALIMENTO QUE APRESENTE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSA ACINZENTADA; GORDURA BRANCA. CHEIRO AGRADÁVEL.	PORCO BOM	PERNIL	R\$ 15,30	R\$ 12.484,80	R\$ 26,75	R\$ 21.828,00	42,80	R\$ 11,45
49	6,00	UN	COLORAL 500 GRAMAS-	OURO FINO	COLORAL	R\$ 4,90	R\$ 29,40	R\$ 7,33	R\$ 43,98	33,15	R\$ 2,43
52	384,00	KG	COSTELA BOVINA	ALIANÇA	COSTELA	R\$ 20,90	R\$ 8.025,60	R\$ 27,99	R\$ 10.748,16	25,33	R\$ 7,09
54	1.200,00	KG	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - Produto resfriado - temperatura 4 a 6° - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasita e sujidades. Embalagem individual, limpa e íntegra. Perdas máximas de 30% após descongelamento e retirada de peles, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdigão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade.	SUPER FRANGO	COXA	R\$ 7,98	R\$ 9.576,00	R\$ 11,79	R\$ 14.148,00	32,32	R\$ 3,81
73	290,00	KG	FILÉ DE FRANGO - sem ossos, com padrões microbiológicos, físico-químicos, microscópicos e sensoriais que atendem as normas sanitárias vigentes. Embalagem primária: embalagem lacrada e rotulada de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdigão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade. Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA,DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA.	SUPER FRANGO	FILE DE FRANGO	R\$ 14,90	R\$ 4.321,00	R\$ 15,94	R\$ 4.622,60	6,52	R\$ 1,04
86	96,00	KG	LINGUIÇA CALABRESA EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICADO DEIONSPECÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	SEARA	LINGUIÇA CALABRESA	R\$ 20,70	R\$ 1.987,20	R\$ 27,78	R\$ 2.666,88	25,49	R\$ 7,08
Subtotal Adjudicado R\$ 89.354,42								Subtotal Orçado: R\$ 128.385,92		30,40% R\$ 39.031,50	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	192,00	KG	LINGUIÇA DE FRANGO - Linguiça de carne de frango. Pequena quantidade de gordura aparente Deve ser entregue resfriada e apresentar cor e odor característicos. Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA.2244/97). Produto de referência Perdigão, Seara, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade. Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA.	SUPER FRANGO	LINGUIÇA DE FRANGO	R\$ 16,90	R\$ 3.244,80	R\$ 20,79	R\$ 3.991,68	18,71	R\$ 3,89
88	192,00	UN	LINGUIÇA TOSCANA KG	UCHOA	LINGUIÇA TOSCANA	R\$ 19,90	R\$ 3.820,80	R\$ 26,08	R\$ 5.007,36	23,70	R\$ 6,18
95	150,00	KG	MANDIOCA	SO MANDIOCA	MANDIOCA	R\$ 5,60	R\$ 840,00	R\$ 5,80	R\$ 870,00	3,45	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 89.354,42								Subtotal Orçado: R\$ 128.385,92		30,40%	R\$ 39.031,50

Fornecedor : TATIANE SANTOS COSTA 11084714639 - 38.404.098/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	25,00	UN	ACHOCOLATADO 1 KG	ALIBRA	MERILÚ	R\$ 8,96	R\$ 224,00	R\$ 15,13	R\$ 378,25	40,78	R\$ 6,17
12	30,00	CX	ALCOOL 70% CX 12 UNS 1LT ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTEDE 1.000ML, CX CONTENDO 12 UNS 1°QUALIDADE.	ITAJA	ITAJA	R\$ 56,75	R\$ 1.702,50	R\$ 92,94	R\$ 2.788,20	38,94	R\$ 36,19
13	30,00	UN	ALCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITROS	USE LIMPE	USE LIMPE	R\$ 41,77	R\$ 1.253,10	R\$ 84,68	R\$ 2.540,40	50,67	R\$ 42,91
16	12,00	UN	AMIDO DE MILHO 1KG	QUALIMAX	QUALIMAX	R\$ 10,49	R\$ 125,88	R\$ 11,43	R\$ 137,16	8,22	R\$ 0,94
29	30,00	UN	BICARBONATO DE SODIO PÓ 40GRS CX	ARIANE	ARIANE	R\$ 1,80	R\$ 54,00	R\$ 2,46	R\$ 73,80	26,83	R\$ 0,66
31	4,00	UN	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO Nº7	OMEGA	SILIC	R\$ 5,00	R\$ 20,00	R\$ 16,96	R\$ 67,84	70,52	R\$ 11,96
33	40,00	CX	CALDO DE CARNE 114 GR. (12X1)- composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta-do-reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	ARISCO	CARNE	R\$ 2,59	R\$ 103,60	R\$ 3,71	R\$ 148,40	30,19	R\$ 1,12
34	40,00	CX	CALDO DE GALINHA 114 GR. (12X1)- Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta-do-reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	ARISCO	GALINHA	R\$ 2,59	R\$ 103,60	R\$ 3,71	R\$ 148,40	30,19	R\$ 1,12
44	3,00	UN	CHUVEIRO 220 V AGUA QUENTE/FRIA	FORUSI STILO	FORUSI STILO	R\$ 37,99	R\$ 113,97	R\$ 63,64	R\$ 190,92	40,30	R\$ 25,65
45	12,00	UN	COADOR DE CAFE TAM .G (FLANELA)	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 5,00	R\$ 60,00	R\$ 13,19	R\$ 158,28	62,09	R\$ 8,19
46	25,00	UN	COCO RALADO 100 GR.	ADEL	PURO	R\$ 3,89	R\$ 97,25	R\$ 6,09	R\$ 152,25	36,12	R\$ 2,20
47	120,00	UN	COLHER DE MESA INOX COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS CUIDADOSAMENTE ARREDONDADAS, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO NO USO. - TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX, MANTÉM SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENEE A DURABILIDADE DO MATERIAL. - ACABAMENTO BRILHO E FOSCO.	TRAMONTINA	BUZIOS	R\$ 4,00	R\$ 480,00	R\$ 5,15	R\$ 618,00	22,33	R\$ 1,15
48	100,00	PCT	COLHER DESCARTAVEL, PCT. C/ 50 UNIDS	STRAWPLAST	REFEIÇÃO	R\$ 3,88	R\$ 388,00	R\$ 4,06	R\$ 406,00	4,43	R\$ 0,18
55	200,00	UN	CREME DE LEITE 1 L-	VIGOR	LECO	R\$ 13,55	R\$ 2.710,00	R\$ 16,06	R\$ 3.212,00	15,63	R\$ 2,51
57	10,00	CX	DESENGORDURANTE 500 ML, CX. C/ 24	START	AZULIM	R\$ 79,65	R\$ 796,50	R\$ 142,71	R\$ 1.427,10	44,19	R\$ 63,06
Subtotal Adjudicado R\$ 36.933,55								Subtotal Orçado: R\$ 51.825,19		28,73%	R\$ 14.891,64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	30,00	CX	DESINFETANTE 2 LITROS CX COM 6 UNID Desinfetante líquido com poder antimicrobismo e antibactericida e prolongada retenção da essência; ideal para desinfetar e perfumar banheiros e todos locais onde seja necessária a desinfecção, fragância lavanda. Acondicionado em frasco plástico resistente de 2 lts. e embalado em CX de papelão contendo 6 UNs, sendo 6x2. 1 qualidade	OESTE	OESTE	R\$ 21,37	R\$ 641,10	R\$ 30,47	R\$ 914,10	29,87	R\$ 9,10
61	30,00	CX	ESPONJA DE AÇO INOX CX C/ 50 UN	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 85,87	R\$ 2.576,10	R\$ 171,68	R\$ 5.150,40	49,98	R\$ 85,81
62	200,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA Multiuso tem 2 lados: um remove a sujeira e gorduras mais difíceis (parte verde) e o outro pode ser utilizado nas superfícies mais delicadas.	VIP	VIP	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 2,79	R\$ 558,00	78,49	R\$ 2,19
63	120,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 GR-Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 850g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em CX de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na UN requisitante. Alimento que forneça em 350g as seguintes vitaminas: Vitamina A - 40mcg Vitamina E- 1mg Vitamina B6 - 0,06 mg Produto como referência: Elefante ou produto similar a essas características.	GOIALLI	GOIALLI	R\$ 8,86	R\$ 1.063,20	R\$ 9,89	R\$ 1.186,80	10,41	R\$ 1,03
65	2,00	UN	FACA PARA COZINHA GRANDE EM AÇO INOX	TRAMONTINA	USUAL	R\$ 12,75	R\$ 25,50	R\$ 14,93	R\$ 29,86	14,60	R\$ 2,18
66	3,00	UN	FACA PEÇHEIRA	YANGZI	YANGZI	R\$ 13,25	R\$ 39,75	R\$ 15,45	R\$ 46,35	14,24	R\$ 2,20
67	100,00	UN	FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR- tipo biju, torrada, seca, tipo 1, amarela, bijusada, isenta de sujidades, parasitos e larvas, substâncias estranhas ao produto ou que alterem suas características normais (físicas, químicas e organolépticas). Embaladas em saco plástico atóxico transparente de 500g cada. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Sinhá, Amafil ou produto similar a essas características	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 5,36	R\$ 536,00	R\$ 6,38	R\$ 638,00	15,99	R\$ 1,02
68	20,00	FD	FARINHA DE TRIGO FD	TRIGOBEL	TRIGOBEL	R\$ 43,87	R\$ 877,40	R\$ 45,50	R\$ 910,00	3,58	R\$ 1,63
72	150,00	PCT	FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA - FIBRA ADESIVA PARA LIMPEZA PESADA102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO PEGA FIBRA, COMPOSTO DE FIBRASINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, NA COR VERDE, RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 102 X 260 MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE SUPERFÍCIESCOMO PISOS, PAREDES, BANCADAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. PCT COM 5 FIBRAS	NOBRE	NOBRE	R\$ 7,29	R\$ 1.093,50	R\$ 10,92	R\$ 1.638,00	33,24	R\$ 3,63
74	50,00	UN	FLANELA AMARELA 40X60	ATIVA	ATIVA	R\$ 1,94	R\$ 97,00	R\$ 4,64	R\$ 232,00	58,19	R\$ 2,70
75	72,00	PCT	FÓSFORO (10X1)	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,90	R\$ 208,80	R\$ 3,89	R\$ 280,08	25,45	R\$ 0,99
76	2,00	UN	FRIGIDEIRA ARAFLON N22	PANELUX	PANELUX	R\$ 33,50	R\$ 67,00	R\$ 70,78	R\$ 141,56	52,67	R\$ 37,28
77	50,00	UN	FUBÁ PCT. 500 GR.	SINHA	SINHA	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 3,10	R\$ 155,00	6,45	R\$ 0,20
78	240,00	UN	GARFOS DE MESA INOX	TRAMONTINA	BUZIOS	R\$ 3,13	R\$ 751,20	R\$ 4,55	R\$ 1.092,00	31,21	R\$ 1,42
79	4,00	UN	GARRAFA TERMICA 1 LT.	INVICTA	IDEAL	R\$ 24,98	R\$ 99,92	R\$ 29,73	R\$ 118,92	15,98	R\$ 4,75
80	2,00	UN	JARRA PLASTICA 3.8LTS	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 17,99	R\$ 35,98	R\$ 32,60	R\$ 65,20	44,82	R\$ 14,61
89	50,00	PAR	LUVA LATEX TAM. M	STANDARD	STANDARD	R\$ 6,63	R\$ 331,50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	5,29	R\$ 0,37
90	150,00	UN	MACARRÃO ESPAGUETE PCT. 500 GR	GALO	GALO	R\$ 3,08	R\$ 462,00	R\$ 3,35	R\$ 502,50	8,06	R\$ 0,27
Subtotal Adjudicado R\$ 36.933,55								Subtotal Orçado: R\$ 51.825,19		28,73%	R\$ 14.891,64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	150,00	UN	MACARRÃO PARAFUSO 500 G	GALO	GALO	R\$ 3,08	R\$ 462,00	R\$ 3,35	R\$ 502,50	8,06	R\$ 0,27
96	200,00	UN	MARGARINA C/ SAL 1 KG-(DELICIA, QUALY) OU PRODUTO SIMILAR À ESSAS CARACTERÍSTICAS: MARGARINA VEGETAL COM SAL E COM O POTE DE 01KG. LIVRE DE GORDURAS TRANS, ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERA SER: PROTEÍNAS0,1G, LIPÍDIOS 60 A 80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI DE VITAMINA A, CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO.EMBALADA PRIMÁRIA EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 01KG DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COMO VOLUME INTERNO INTACTO, SEM QUALQUER ALTERAÇÃO FÍSICA NA CONSISTÊNCIA.	SOYA	SOYA	R\$ 11,79	R\$ 2.358,00	R\$ 15,29	R\$ 3.058,00	22,89	R\$ 3,50
99	150,00	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA 170 GR.	QUERO	QUERO	R\$ 2,68	R\$ 402,00	R\$ 2,81	R\$ 421,50	4,63	R\$ 0,13
103	1,00	UN	PÁ PARA LIXO ARTICULADA BASCULANTE C/ CABO LONGO	CONDOR	CONDOR	R\$ 27,48	R\$ 27,48	R\$ 28,93	R\$ 28,93	5,01	R\$ 1,45
104	50,00	UN	PALITO DE DENTE (100X1)	PARANA	PARANA	R\$ 0,45	R\$ 22,50	R\$ 2,01	R\$ 100,50	77,61	R\$ 1,56
110	20,00	UN	PANO DE CHÃO 80CMX90CM (TIPO COBER	BELLA	BELLA	R\$ 10,97	R\$ 219,40	R\$ 14,28	R\$ 285,60	23,18	R\$ 3,31
113	50,00	ROLO	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM 7,5 MTS	BOREDA	BOREDA	R\$ 6,27	R\$ 313,50	R\$ 6,55	R\$ 327,50	4,27	R\$ 0,28
115	80,00	FD	PAPEL HIGIENICO ROLAO BRANCO 08X300M	QUALILUX	QUALILUX	R\$ 34,09	R\$ 2.727,20	R\$ 59,24	R\$ 4.739,20	42,45	R\$ 25,15
116	20,00	FD	PAPEL TOALHA, FD 12 X 2 ROLOS 20 X 22	SOCIAL	SOCIAL	R\$ 37,45	R\$ 749,00	R\$ 55,18	R\$ 1.103,60	32,13	R\$ 17,73
117	50,00	CX	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BCO C/5000 UNID	QUALILUX	QUALILUX	R\$ 55,67	R\$ 2.783,50	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00	4,84	R\$ 2,83
120	20,00	UN	PILHA ALCALINA PALITO AAA	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 8,10	R\$ 162,00	R\$ 8,68	R\$ 173,60	6,68	R\$ 0,58
121	20,00	UN	PILHA ALCALINA PEQUENA AA	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 7,80	R\$ 156,00	R\$ 8,01	R\$ 160,20	2,62	R\$ 0,21
123	50,00	ROLO	PLASTICO FILME PVC	FIAT LUX	FIAT LUX	R\$ 6,23	R\$ 311,50	R\$ 6,49	R\$ 324,50	4,01	R\$ 0,26
125	20,00	UN	POLVILHO DOCE 01KG	CAIPIRA	CAIPIRA	R\$ 7,40	R\$ 148,00	R\$ 8,87	R\$ 177,40	16,57	R\$ 1,47
126	100,00	UN	PRATO VIDRO FUNDO 22CM DIAMETROX 3,2 ALT -Prato Fundo Vidro Material: Vidro Forma: Redonda Diâmetro: 22 cm - em vidro temperado, são resistentes a impactos e pequenas quedas.	MARINEX	ASTRAL	R\$ 5,99	R\$ 599,00	R\$ 6,40	R\$ 640,00	6,41	R\$ 0,41
128	3,00	UN	PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM PLASTICO - ESPECIFICAÇÕES: branco Frasco de Spray De Limpeza / 500 ml. Plástico Garrafa com Pulverizador de Gatilho. Material: PEAD. CAPACIDADE: 500 ML. DISPONÍVEL: bomba de pulverizador da névoa, bomba da Loção, pulverizador do Disparador, tampa do Disco, tampa Flip top, tampa de Rosca, etc. APLICAÇÃO: adequado para uma variedade de aplicações, incluindo produtos para cuidados pessoais, produtos químicos, produtos de jardinagem, detergentes e produtos de cuidados para animais de estimação. Alta qualidade. Material é ambiental do meio ambiente e recicláveis < br/>, passar o teste DO GV. Teste de Vácuo para garantir que não haja vazamento < br/>; < br/> 4 pessoas QC para garantir que cada garrafa é em boa qualidade. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade. Produto de referência: PLASTIC, SANREMO ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	NOBRE	NOBRE	R\$ 10,99	R\$ 32,97	R\$ 11,34	R\$ 34,02	3,09	R\$ 0,35
132	100,00	CX	RECEPIENTE DE ALUMINIO N. 08 PARA MARMITEX, CX. C/	BOREDA	BOREDA	R\$ 54,21	R\$ 5.421,00	R\$ 63,36	R\$ 6.336,00	14,44	R\$ 9,15
136	10,00	UN	RODO 60 CM	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 8,72	R\$ 87,20	R\$ 18,08	R\$ 180,80	51,77	R\$ 9,36
138	120,00	UN	SABÃO EM PÓ 1KG 1º QUALIDA	START	POLYLAR	R\$ 6,73	R\$ 807,60	R\$ 10,89	R\$ 1.306,80	38,20	R\$ 4,16
142	25,00	PCT	SACO DE LIXO 60 LTS., PCT. C/ 100 UNIDS.	NOBRE	NOBRE	R\$ 32,80	R\$ 820,00	R\$ 46,98	R\$ 1.174,50	30,18	R\$ 14,18
145	25,00	UN	SODA CAUSTICA 1KG	INDAIA	INDAIA	R\$ 15,43	R\$ 385,75	R\$ 16,89	R\$ 422,25	8,64	R\$ 1,46
Subtotal Adjudicado R\$ 36.933,55								Subtotal Orçado: R\$ 51.825,19	28,73%	R\$ 14.891,64	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
148	20,00	PCT	TOUCA DESCARTAVEL PCT COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPAC, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	NOBRE	NOBRE	R\$ 16,45	R\$ 329,00	R\$ 31,54	R\$ 630,80	47,84	R\$ 15,09
150	6,00	UN	VASSOURA DE COQUEIRO	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 6,99	R\$ 41,94	R\$ 9,79	R\$ 58,74	28,60	R\$ 2,80
151	2,00	UN	VASSOURA DE PELO 30CM	RODOBEM	RODOBEM	R\$ 6,98	R\$ 13,96	R\$ 15,19	R\$ 30,38	54,05	R\$ 8,21
153	30,00	UN	VINAGRE MAÇA 750 ML	NEVAL	NEVAL	R\$ 4,99	R\$ 149,70	R\$ 7,57	R\$ 227,10	34,08	R\$ 2,58
Subtotal Adjudicado R\$ 36.933,55								Subtotal Orçado: R\$ 51.825,19		28,73%	R\$ 14.891,64

Fornecedor : CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI - 64.317.761/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	2,00	UN	BACIA DE PLASTICO 2,7 LTS	ARQPLAST	CONFORME FICHA TECNICA ANEXA	R\$ 4,80	R\$ 9,60	R\$ 13,56	R\$ 27,12	64,60	R\$ 8,76
20	2,00	UN	BACIA DE PLASTICO 5 LTS	ARQPLST	CONFORME FICHA TECNICA ANEXA	R\$ 8,10	R\$ 16,20	R\$ 17,75	R\$ 35,50	54,37	R\$ 9,65
21	2,00	UN	BACIA DE PLASTICO 7,2 LTS	ARQPLAST	CONFORME FICHA TECNICA ANEXA	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 21,63	R\$ 43,26	58,39	R\$ 12,63
22	2,00	UN	BALDE DE PLASTICO MÉDIO REFORÇADO 10 LIT	ARQPLAST	CONFORME FICHA TECNICA ANEXA	R\$ 9,80	R\$ 19,60	R\$ 23,84	R\$ 47,68	58,89	R\$ 14,04
59	24,00	CX	DETERGENTE 500 ML CX C/ 24 UNID.Detergente líquido neutro de cor amarela, tipo gel, acondicionado em frasco plástico resistente de 500ml, com alto poder de concentração e rentabilidade, eficácia na remoção de gorduras. Produto biodegradável, contendo 24 frascos. Produto de referência Limpol e Ypê, ou similar ou de melhor qualidade.	ESPUMIL	CONFORME FICHA TECNICA ANEXA	R\$ 29,32	R\$ 703,68	R\$ 57,29	R\$ 1.374,96	48,82	R\$ 27,97
60	10,00	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	RODOBEM	CONFORME FICHA TECNICA ANEXA	R\$ 1,44	R\$ 14,40	R\$ 3,13	R\$ 31,30	53,99	R\$ 1,69
84	150,00	CX	LEITE INTEGRAL 1LT CX C/12	QUATÁ	CONFORME FICHA TECNICA ANEXA	R\$ 49,29	R\$ 7.393,50	R\$ 65,28	R\$ 9.792,00	24,49	R\$ 15,99
100	20,00	CX	MULTI USO TRADICIONAL/LAVANDA 12X500 ML	SOL	CONFORME FICHA TECNICA ANEXA	R\$ 24,58	R\$ 491,60	R\$ 63,76	R\$ 1.275,20	61,45	R\$ 39,18
111	70,00	UN	PANO DE PRATO EM ALGODÃO, EMBANHADO, TAM. APROX.	TEXTIL UNIAO	CONFORME FICHA TECNICA ANEXA	R\$ 2,76	R\$ 193,20	R\$ 10,46	R\$ 732,20	73,61	R\$ 7,70
139	15,00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LTS	SEPTDERM	CONFORME FICHA TECNICA ANEXA	R\$ 24,80	R\$ 372,00	R\$ 46,60	R\$ 699,00	46,78	R\$ 21,80
152	2,00	UN	VASSOURA PIAÇA VA	RODOBEM	CONFORME FICHA TECNICA ANEXA	R\$ 9,23	R\$ 18,46	R\$ 24,82	R\$ 49,64	62,81	R\$ 15,59
Subtotal Adjudicado R\$ 9.250,24								Subtotal Orçado: R\$ 14.107,86		34,43%	R\$ 4.857,62

Fornecedor : HC JUNQUEIRA - 24.719.981/0002-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	70,00	CX	COPO DESCARTAVEL 200 ML. 30 X 100	TERMOPOT	CX	R\$ 100,99	R\$ 7.069,30	R\$ 152,63	R\$ 10.684,10	33,83	R\$ 51,64
64	120,00	UN	FAÇA DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL S/ PONTA	TRAMONTINA	UN	R\$ 4,38	R\$ 525,60	R\$ 4,41	R\$ 529,20	0,68	R\$ 0,03
Subtotal Adjudicado R\$ 24.882,33								Subtotal Orçado: R\$ 32.122,14		22,54%	R\$ 7.239,81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	48,00	UN	FERMENTO EM PO 250G- fermento em pó químico de primeira qualidade, que pela influência do calor elou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas); com aspecto, cor, odor e sabor próprio. O produto deverá estar de acordo com a nta02 e 80 (decreto 12.486 de 20/10/78) e inspecionado pelo ministério da agricultura. Embalado em latas adequadas para transporte e armazenamento, contendo 250 cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Fleischmann, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	ROYAL	UN	R\$ 7,79	R\$ 373,92	R\$ 8,27	R\$ 396,96	5,80	R\$ 0,48
101	70,00	CX	OLEO DE SOJA 900 ML-óleo vegetal de soja refinado; obtido de vegetal origem de uma única espécie, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p; apresentar teores de vitaminas 'e' e 0% de gordura trans. Acondicionado em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 900 ml cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Sinhá, Soya ou produto similar ou de melhor de qualidade.	COMIGO	CX	R\$ 155,55	R\$ 10.888,50	R\$ 161,65	R\$ 11.315,50	3,77	R\$ 6,10
105	1,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 16	DIVIFORTE	UN	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,02	R\$ 45,02	0,04	R\$ 0,02
106	1,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 18	DIVIFORTE	UN	R\$ 51,85	R\$ 51,85	R\$ 51,88	R\$ 51,88	0,06	R\$ 0,03
107	1,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 20	DIVIFORTE	UN	R\$ 56,18	R\$ 56,18	R\$ 56,20	R\$ 56,20	0,04	R\$ 0,02
108	1,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 22	DIVIFORTE	UN	R\$ 62,08	R\$ 62,08	R\$ 62,10	R\$ 62,10	0,03	R\$ 0,02
109	1,00	UN	PANELA DE ALUMINIO BATIDO NUMERO 24	DIVIFORTE	UN	R\$ 68,75	R\$ 68,75	R\$ 68,78	R\$ 68,78	0,04	R\$ 0,03
114	60,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO C/ 64 UNID EM 16 PCT	NOTAVEL	FD	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00	R\$ 64,60	R\$ 3.876,00	50,46	R\$ 32,60
119	10,00	UN	PILHA ALCALINA 12 V A23	RAYOVAC	UN	R\$ 9,70	R\$ 97,00	R\$ 9,74	R\$ 97,40	0,41	R\$ 0,04
137	50,00	PCT	SABÃO EM BARRA 200 GR PCT 5 UNID	IPE	PCT	R\$ 6,73	R\$ 336,50	R\$ 10,21	R\$ 510,50	34,08	R\$ 3,48
140	25,00	UN	SACO DE LIXO 100 LTS. PRETO REF. (100X1)	INDUPLASTIL	UN	R\$ 37,69	R\$ 942,25	R\$ 56,54	R\$ 1.413,50	33,34	R\$ 18,85
141	25,00	UN	SACO DE LIXO 30 LTS. PRETO REF. (100X1)	INDUPLASTIL	UN	R\$ 27,69	R\$ 692,25	R\$ 33,81	R\$ 845,25	18,10	R\$ 6,12
143	25,00	PCT	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS. Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,8 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 100 lts.,PCT com 100 UNs, 1 qualidade. Produto de referência: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM ou produto similar ou de melhor qualidade.	INDUPLASTIL	PCT	R\$ 54,69	R\$ 1.367,25	R\$ 64,25	R\$ 1.606,25	14,88	R\$ 9,56
144	150,00	UN	SAL IODADO E REFINADO 1 KG.	CISNE	UN	R\$ 1,49	R\$ 223,50	R\$ 2,41	R\$ 361,50	38,17	R\$ 0,92
146	20,00	Metro	TECIDO ALVEJADO PARA PANO DE CHÃO	EXITO	METRO	R\$ 8,12	R\$ 162,40	R\$ 10,10	R\$ 202,00	19,60	R\$ 1,98
Subtotal Adjudicado R\$ 24.882,33								Subtotal Orçado: R\$ 32.122,14		22,54%	R\$ 7.239,81

Fornecedor : MERCADAO PRIME COMERCIO EIRELI - 32.426.466/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 1.273,30								Subtotal Orçado: R\$ 1.452,40		12,33%	R\$ 179,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	50,00	UN	MACARRÃO PICADINHO 500 GR- Produto de sêmola com ovos tipo parafuso.-Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado e corante natural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com a legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão).-Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produto de referência: Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	LIANE	UN	R\$ 3,18	R\$ 159,00	R\$ 3,35	R\$ 167,50	5,07	R\$ 0,17
93	50,00	UN	MAIONESE 500 GR.	SOYA	UN	R\$ 5,91	R\$ 295,50	R\$ 8,23	R\$ 411,50	28,19	R\$ 2,32
122	25,00	KG	PIMENTA DE CHEIRO - in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem danos físico ou mecânico oriundo do transporte.	UTO FRUTAS E VERDURAS	KG	R\$ 29,90	R\$ 747,50	R\$ 29,92	R\$ 748,00	0,07	R\$ 0,02
135	10,00	UN	RODO 40CM	RODOBEM	UN	R\$ 7,13	R\$ 71,30	R\$ 12,54	R\$ 125,40	43,14	R\$ 5,41
Subtotal Adjudicado R\$ 1.273,30								Subtotal Orçado: R\$ 1.452,40		12,33%	R\$ 179,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 209.033,66	R\$ 289.359,11	27,76%	80.325,45

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 10 de Maio de 2021

FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO
PREFEITO MUNICIPAL